
 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P.  20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 

DIR.RU/AC/AT/dl  COD ID 4303 

 

IL RETTORE  

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

VISTO l’art. 22 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 che prevede, nell’ambito delle disponibilità di 

bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca (di 

seguito denominato Regolamento) emanato con decreto rettorale n. 287660 del 11 novembre 2013 e 

successive modificazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 102 del 09/03/2011 che 

stabilisce l’importo minimo; 

VISTA la richiesta del Prof. Maurizio Ferrera afferente al Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche di 

bandire un assegno di ricerca su fondi nell’ambito del progetto FP7 ERC REScEU di durata 12 mesi per un 

importo annuo lordo all’ assegnista di euro 19.367,00; 

PRESO ATTO che con decreto rettorale n. 2826/2019 del 26/07/2019, è stato pubblicato il bando di 

concorso per l’assegno di ricerca di cui è responsabile scientifico il Prof. Maurizio Ferrera di durata 12 

mesi dal titolo “REScEU – Reconciling Economic and Social Europe, the role of ideas, values and 

politics” 

VISTO  che per mero errore formale il bando è stato pubblicato indicando un importo annuo lordo 

all’assegnista di euro 19.367,00 anziché di euro 22.595.00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche del 17/07/2019 con la quale 

si approva l’istituzione di un assegno di tipo B di durata 12 mesi per un importo annuo lordo all’ 

assegnista di euro 22.595,00 coordinato dal Prof. Maurizio Ferrera;  

CONSIDERATO che si rende necessaria la modifica della data di scadenza del bando di concorso per 

l’attribuzione dell’assegni di ricerca e che non sarà possibile svolgere la prova colloquio fissata per il 

23/09/2019;  

PRESO ATTO che tale assegno è finanziato su fondi del progetto FP7 ERC REScEU – codice progetto 

“7PQ_ERC14MFERR_M” e che esiste la disponibilità finanziaria per la copertura dell'assegno di ricerca; 

D E C R E T A 

- La modifica dell’importo annuo lordo all’assegnista del bando di concorso – n. 2826/2019 del 

26/07/2019 dal titolo “REScEU – Reconciling Economic and Social Europe, the role of ideas, values 

and politics” di cui è responsabile il Prof. Maurizio Ferrera da euro 19.367,00 a euro 22.595,00. 

- La modifica dei termini per la presentazione delle candidature al bando la cui scadenza è fissata per il 

giorno 21/09/2019; 

- La modifica della data dell’esame colloquio per l’attribuzione dell’assegno di ricerca che si terrà il 

26/09/2019 alle ore 11:00 presso il Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche – via Conservatorio 7 - 

20122 Milano. 

IL RETTORE  

 Elio Franzini 


		2019-09-16T12:32:23+0200
	Franzini Elio




